
 

 
 

 

  

NHŚ.5210.2.23.2026  

Lipno, 20 marca 2026 r. 

Pan 
Paweł Banasik  
Burmistrz Miasta Lipno 

Plac Dekerta 8 
87 – 600 Lipno 

Dotyczy: OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA 

PRZEZ LUDZI DLA MIASTA LIPNO ZA 2025 r.  
 

 

Szanowny Panie Burmistrzu  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipnie, zgodnie z § 23 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej                          

do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) informuje, że na terenie Miasta                          
Lipno zaopatrzeniem ludności w wodę w roku 2025 zajmowało się: 
 - Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. 

Lipno, ul. K. Wyszyńskiego 47 

Ponadto urządzeniami produkującymi wodę jako część działalności handlowej                           

lub publicznej ujętymi w ewidencji są: 

- Wodociąg lokalny Greenyard Frozen Poland Sp. z o. o. Lipno, ul. Wojska Polskiego, 

- Wodociąg lokalny „DAWTONA” Sp. z o.o. Lipno, ul. Wojska Polskiego,  

- Wodociąg lokalny P.P.H.U „AGROMLECZ” Sp. z o.o. Lipno, ul. 3-go Maja, 

- Wodociąg lokalny „Konwektor” Lipno, ul. Wojska Polskiego (eksploatator                         

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Lipnie),  

- Wodociąg lokalny „Oczyszczalnia” Lipno, ul. Wyszyńskiego (eksploatator                                    

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Lipnie).  

- Wodociąg lokalny Szpital Lipno Spółka z o. o. Lipno, ul. Nieszawska 6  

 
Na terenie Miasta Lipno, liczba ludności wg Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 

30.06.2025r. wynosiła 13206 osób. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od PUK Lipno                  

na dzień 31.12.2025 r. ok. 12723 osób korzystało z wody przeznaczonej do spożycia              

przez ludzi dostarczanej przez wodociąg publiczny Lipno. Ponadto Gmina Lipno 

poinformowała, że 27 nieruchomości w mieście Lipno przy ul. Promienna, Rolna i 

Tęczowa zaopatrywanych w wodę jest przez wodociąg publiczny Głodowo, gm. Lipno.   

Zgodnie z pismem Burmistrza Miasta Lipno z dnia 11.12.2024 r., każda nieruchomość                                

na terenie miasta Lipno jest zwodociągowana (brak informacji o indywidualnych ujęciac h                

wody). 

Roczna produkcja wody wodociągu publicznego Lipno wyniosła 696237 m3, nieznacznie   

więcej niż w roku poprzednim (o ok. 26 tys. m3). 

Roczna produkcja wody z wyżej wymienionych urządzeń produkujących wodę jako część                 
działalności handlowej lub publicznej ogółem to 519267,25 m3, w tym wodociąg lokalny                  

Greenyard Frozen Poland Sp. z o. o. Lipno 202257,45 m3, wodociąg lokalny 
„DAWTONA”                  Sp. z o.o. Lipno 259584,35 m3; wodociąg lokalny P.P.H.U 



„AGROMLECZ” Lipno                      4489,5 m3, wodociąg lokalny „Konwektor” Lipno – 
17228 m3;  wodociąg lokalny „Oczyszczalnia” Lipno 9088,5 m3; wodociąg lokalny Szpital 

Lipno 26619,45 m3 (ok. 52 tys. mniej niż w roku poprzednim). 
 

W roku 2025 w wodociągu publicznym Lipno wykonano inwestycje związane                                
z rozbudową i modernizacją sieci wodociągowej o ogólnej długości 1392 m w mieście 

Lipno ulice: Polna, Kaszubska, 3 Maja, Wojska Polskiego. Wykonano 16 nowych 
przyłączy obiektowych. 

Nie występowano o uzyskanie opinii higienicznych, co jest niezgodne z § 24 i 25 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) . 
 
Woda do spożycia czerpana jest ujęciami głębinowymi i uzdatniana na stacjach                     

uzdatniania wody (napowietrzanie i filtracja na złożach filtracyjnych, dodatkowo w 3 SUW 
pracują lampy UV). W razie konieczności woda może być poddawana procesowi 
dezynfekcji podchlorynem sodu. 

Wodę odpowiadającą wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia                                     
7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U.                   
z 2017r., poz. 2294), na dzień 31.12.2025r. dostarczały wszystkie wodociągi. 

-wodociąg publiczny Lipno: 
Ogółem w ramach nadzoru sanitarnego pobrano 6 próbek (4 w zakresie monitoringu                   
parametrów grupy A rozszerzonego o badanie enterokoków, żelaza i manganu;                            

1 monitoring grupy B i 1 woda nieodpuszczona) oraz 16 próbek w ramach kontroli 
wewnętrznej (13 próbek monitoring A rozszerzony o badanie enterokoków, żelaza                        
i manganu, 2 monitoring grupy B, 1 próbka ze studni zgodnie z decyzją).                                         

W żadnej z badanych próbek wody nie stwierdzono przekroczeń norm. 
 
-wodociąg lokalny „AGROMLECZ” Lipno Sp. z o.o. Lipno, ul. 3-go Maja 

Pobrano i przebadano ogółem 9 próbek wody (dotyczy 4 próbek pobranych w ramach                     
nadzoru i 5 w ramach kontroli wewnętrznej). W 2 próbkach pobranych w ramach nadzoru 
stwierdzono przekroczenia mętności 1,4 – 1,5 NTU (zalecana norma 1,0 NTU) i w 1 

ogólną liczbę mikroorganizmów w 1 ml wody w temp. 22 0C po 72 h – 230 jtk (norma 
zalecana   do 100 jtk) wykluczając jednocześnie w badanych próbkach przekroczenia: 
Escherichia coli                   i enterokoków. Wydano 1 decyzję na poprawę jakości wody – 

Wodociąg lokalny „Agromlecz” Lipno. Ustalono, że na czas przekroczeń zakład będzie 
zaopatrywany                         z awaryjnego zasilania – wodociągu publicznego Lipno (17 
dni). 

 
-wodociąg „Konwektor” Lipno, ul. Wojska Polskiego - ogółem pobrano i przebadano                    
6 próbek wody (dotyczy 2 próbek pobranych w ramach nadzoru i 4 w ramach kontroli 

wewnętrznej). ). W 2 próbkach pobranych w ramach nadzoru  i kontroli wewnętrznej 
stwierdzono przekroczenia mętności 7,6 – 11 NTU (zalecana norma 1,0 NTU)                          
oraz poziomu żelaza 241 µg/l (norma 200 µg/l) czas trwania od wykrycia 8 dni.   
Wystosowano wystąpienia dot. konieczności podjęcia działań naprawczych i 
przedłożenia kontrolnych wyników badań w ustalonych punktach poboru. Stwierdzone 
przekroczenia normy z w/w wodociągu i czas trwania, nie stwarzały zagrożenia 

wystąpienia niekorzystnych skutków dla zdrowia użytkowników. 
 
-wodociąg lokalny „Oczyszczalnia” Lipno, ul. Wyszyńskiego –ogółem pobrano                               

i przebadano 6 próbek wody (dotyczy 2 próbek pobranych w ramach nadzoru                                          
i 4 w ramach kontroli wewnętrznej). ). W 1 próbce pobranej w ramach kontroli 
wewnętrznej stwierdzono przekroczenia mętności 2,0 NTU (zalecana norma 1,0 NTU)  

czas trwania od wykrycia 14 dni.  
Wystosowano wystąpienia dot. konieczności podjęcia działań naprawczych i 
przedłożenia kontrolnych wyników badań w ustalonych punktach poboru. Stwierdzone 

przekroczenia normy z w/w wodociągu i czas trwania, nie stwarzały zagrożenia 
wystąpienia niekorzystnych skutków dla zdrowia użytkowników. 
 



-wodociąg lokalny Szpital Lipno Spółka z o. o. Lipno, ul. Nieszawska 6 - ogółem pobrano               
i przebadano 12 próbek wody (dotyczy 4 próbek pobranych w ramach nadzoru                             

i 8 w ramach kontroli wewnętrznej). W 3 próbkach pobranych w ramach nadzoru  
stwierdzono przekroczenia mętności 1,8 – 2,4 NTU (zalecana norma 1,0 NTU)                          
oraz poziomu żelaza 238 µg/l (norma 200 µg/l) i manganu 88 µg/l (norma 50 µg/l),                  

czas trwania od wykrycia 10 dni.   
Wystosowano wystąpienia dot. konieczności podjęcia działań naprawczych i 
przedłożenia kontrolnych wyników badań w ustalonych punktach poboru i zawiadomiono 

o wszczęciu  z urzędu postępowania, w sprawie doprowadzenia jakości wody do 
obowiązujących norm. Z uwagi na podjęcie działań naprawczych i przedstawienie 
wyników badań, spełniających wymagania, w krótkim terminie zakończono postępowanie 

i umorzono je w całości. Stwierdzone przekroczenia normy z w/w wodociągu i czas 
trwania, nie stwarzały zagrożenia wystąpienia niekorzystnych skutków dla zdrowia 
użytkowników. 

 
Z wodociągu lokalnego Greenyard Frozen Poland Sp. z o. o. Lipno, ul. Wojska Polskiego 
ogółem pobrano i przebadano 9 próbek wody (dotyczy 4 próbek pobranych w ramach 

nadzoru i 5 w ramach kontroli wewnętrznej), a z wodociągu lokalnego „DAWTONA”                     
Sp. z o.o. Lipno, ul. Wojska Polskiego ogółem pobrano i przebadano 11 próbek wody 
(dotyczy 4 próbek pobranych w ramach nadzoru i 7 w ramach kontroli wewnętrznej). 

W próbkach wody pobranych z wyżej wymienionych 2 wodociągów w roku                            
sprawozdawczym, w żadnej próbce nie stwierdzono odchyleń od norm 
fizykochemicznych                   i mikrobiologicznych.  

 
PUK Lipno Spółka z o.o. w roku 2021 uzyskała pozytywną opinię higieniczną na 
zakupiony przyczepę/zbiornik do awaryjnego zaopatrzenia w wodę. Należy pamiętać o 

prawidłowym postępowaniu z tym zbiornikiem (zgodnie z posiadaną procedurą) i 
przeprowadzaniu badań kontrolnych w celu utrzymania go w gotowości do awaryjnego 
zaopatrzenia                      w wodę. 

Dostawcy wody uzgodnili z PPIS w Lipnie harmonogramy badania wody z wyżej               
wymienionych wodociągów w ramach kontroli wewnętrznej na rok 2025.  
Badania zostały wykonane (monitoring parametrów grupy A rozszerzony o badanie                 

enterokoków, Fe i Mn, monitoring parametrów grupy B) w ilości próbek i terminach 
zgodnych z ustaleniami z PPIS w Lipnie.  
Wyniki badań wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej w roku 2026 (oryginały bądź 

czytelne wersje elektroniczne) należy przesyłać niezwłocznie tj. zgodnie z § 6 w/w                       
rozporządzenia, po ich otrzymaniu z laboratorium, do PPIS w Lipnie celem uzyskania                        
okresowej oceny wody do spożycia.  

Uzyskane informacje dotyczące przekroczeń norm należy przekazywać niezwłocznie, 
celem ustalenia działań naprawczych i ewentualnych komunikatów dla ludności.  
 

PPIS w Lipnie w roku 2025 nie otrzymał żadnego zgłoszenia o reakcjach                                
niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie Miasta Lipno. 
 

 
 

Z wyrazami szacunku  

Anna Żebrowska  

Państwowy Powiatowy 

Inspektora Sanitarnego w Lipnie 

………………………………………………………………………………. 

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 
 
 



 
Wyk. w 1 egz 

Otrzymują: 

1.   Burmistrz Miasta Lipno – E - doręczenia 

2.  A/A – egz. Nr 1 

Do wiadomości: 
1. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. 

Lipno, ul. K. Wyszyńskiego 47- E - doręczenia 

2. Greenyard Frozen Poland Sp. z o.o. 
 Zakład Produkcyjny  
 ul. Wojska Polskiego 12, 87-600 Lipno - E - doręczenia 

3. „DAWTONA” Sp. z o.o. Lipno   
 Zakład Produkcyjny w Lipnie, ul. Wojska Polskiego 12 - E - doręczenia 
4. P.P.H.U. „AGROMLECZ” Sp. z o.o. 

Lipno, ul. 3-go Maja 32 - E - doręczenia 
5. Szpital Lipno Spółka z o.o 

Ul. Nieszawska 6, 87-600 Lipno- E - doręczenia 

 


